
Las alzas en el precio internacional del café se deben a ligeros incrementos en la demanda mundial así como a la presencia de heladas que podrían afectar
la abundante cosecha de Brasil; por el contrario, y pese a los pronósticos favorables en el consumo mundial del azúcar, los incrementos sin precedentes
en la producción azucarera tardía de los mayores productores mundiales como Brasil, China, India, Tailandia determinarían, desde febrero, las fuertes
bajas en el precio internacional del azúcar. Algodón:  Factores climáticos adversos que se presentaron, sobre todo en el hemisferio norte, afectan la calidad
del algodón, originando disminución de las exportaciones hacia los grandes mercados asiáticos y los bajos precios que observamos desde marzo; de igual
manera los bajos precios del Cacao  se deben a la impresionante producción en Ghana, Indonesia y Nigeria que compensan, con creces, la caída de la
producción y de los inventarios en Costa de Marfil, el mayor productor mundial de cacao.  Las mayores compras de arroz de los países asiáticos y africanos
cambiaron la tendencia hacia el alza en el precio del arroz durante el mes de mayo. La ligera recuperación del precio internacional del trigo obedece a los
pronósticos de menores ofertas en Argentina, Canadá, Estados Unidos y Australia; mientras que el maíz amarillo duro registra en el presente mes el valor
más alto en lo que va del presente año debido a la disminución de la producción y stock mundial, sobre todo a la baja cosecha de maíz en China.
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Café Grano
Precio FOB (US$/t)

PERU: Precios FOB de Exportación
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600

700

800

900

1 000

1 100

1 200

1 300

1 400

Serie1 1 215 1 145 1 112 1 077 1 104 1 120 1 151 1 283 1 193 1 131 739 817 1 180

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

Espárrago Fresco
Precio FOB (US$/t)

1 300

1 400

1 500

1 600

1 700

1 800

1 900

2 000

2 100

Serie 1 413 1 530 1 594 1 666 1 519 1 605 1 624 1 625 1 579 1 836 1 935 1 771 1 550

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

Páprika
Precio FOB (US$/t)

1 100

1 200

1 300

1 400

1 500

1 600

1 700

Serie1 1 202 1 266 1 380 1 294 1 245 1 437 1 499 1 363 1 503 1 603 1 610 1 560 1 449

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

Palmito
Precio FOB  (US$/t)

1 700

1 900

2 100

2 300

2 500

2 700

Serie1 2 389 2 004 1 995 2 409 1 889 2 404 1 882 2 430 1 855 1 840 1 937 1 921 1 815

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03
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Cúrcuma
Precio FOB (US $/t)
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Cochinilla
Precio FOB (US $/t)

Harina de Flores de Marigold
Precio FOB (US $/t)

Ajos Frescos
Precio FOB (US $/t)

200

300

400

500

600

700

800

900

Serie1 586 480 331 377 430 369 390 397 616 468 721 630 840

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

700

800

900

1 000

1 100

1 200

1 300

1 400

1 500

1 600

Serie1 1 138 1 026 1 229 950 886 905 810 1 023 778 1 471 947 936 831

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

700

900

1 100

1 300

1 500

1 700

1 900

2 100

Serie1 1 617 1 395 1 411 1 419 1 473 1 336 1 303 1 457 1 475 1 217 941 1 600

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03

9 000

11 000

13 000

15 000

17 000

19 000

Serie1 15 798 14 690 14 443 14 893 13 890 10 955 14 414 16 155 17 672 14 363 14 215 14 409 13 824

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03
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Carmín de Cochinilla
Precio FOB (US$/t)

0

10 000

20 000

30 000
40 000

50 000

60 000

70 000

Serie1 55 478 43 337 38 828 58 278 52 964 20 803 58 407 34 595 30 629 39 175 25 049 32 223 21 826

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

480
500
520
540
560
580
600
620
640

Serie1 594 606 609 611 612 606 535 576 591 595 616 611

jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

Frijol Castilla
Precio FOB (US$/t)

Manteca de Cacao
Precio FOB (US$/t)

Tara
Precio FOB (US$/t)

1 500

1 800
2 100

2 400
2 700

3 000
3 300

3 600

Serie1 2 087 2 106 2 031 1 956 2 138 2 335 2 783 3 126 3 216 3 350 3 361 3 211 3 157

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

800

900

1 000

1 100

1 200

1 300

1 400

Serie1 987 1 046 1 008 1 010 1 013 1 263 1 162 920 1 136 1 066 935 930 1 106

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

600
650
700
750
800
850
900
950

1 000

Serie1 890 962 826 730 646 751 843 751 743 934 776 769 773

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

Aceituna en Salmuera
Precio FOB (US$/t)
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500

900

1 300

1 700

2 100

2 500

Serie1 1 010 1 061 1 048 1 068 1 184 1 680 1 672 2 269 2 117 1 140 1 187 1 215 1 463

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar- abr-03 may-03

Paltas
Precio FOB (US$/t)

Plátanos(cavendisch valery)
Precio FOB (US$/t)

300
310
320
330
340
350
360
370
380

Serie1 316 308 328 329 335 344 339 341 350 352 371 374 370

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

700
800
900

1 000
1 100
1 200
1 300

1 400
1 500

Serie1 1 186 1 000 1 120 871 826 820 905 1 368

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03

Mangos
Precio FOB (US$/t)

Uvas Frescas
Precio FOB (US$/t)

0
400

800
1 200
1 600
2 000

2 400
2 800

Serie1 1 706 818 681 205 854 2 183 2 329 1 819 1 635 1 022 1 056

ene-02 feb-02 mar-02 abr-02 may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03

Mandarinas
Precio FOB (US$/t)

400

500

600

700

800

Serie1 624 630 505 559 483 687 719 665

may-02 jun-02 jul-02 ago-02 set-02 oct-02 nov-02 dic-02 ene-03 feb-03 mar-03 abr-03 may-03

Cotizaciones Internacionales
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AJOS
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ /Caja
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California Netted Elephant supercol, col 30,00 30,00
(Cja 10 lb) lge 24,00 24,00
China Netted White s/e 18,00/20,00 17,00/18,00
(Cja 30 lb) Tipo Oriental s/e 15,00/16,00 14,00/18,00

Blanco s/e 18,00/20,00 14,00/15,00
México Morado 9 ... 24,00
(Cja 30 lb) 10 27,00/30,00 27,00

11 30,00/33,00 30,00/33,00
Argentina Blanco 6 18,00 15,00/18,00
(Cja 22 lb) 7 18,00 18,00

Red Chilano 7 18,00 18,00
Mercado: Mayorista de Pittsburgh
Unidad: US $ /Caja de 30 lb
Origen        Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California Blanco col 31,50 31,50
Mercado: Mayorista de Paris
Unidad: US $ / por kg
Origen            Variedad Calibre 06 may 03 27 may 03
Francia Blanco lge 2,48/3,38 2,37/2,60
México Morado lge 3,05/3,38 2,96/3,31
Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ / Caja de 22 lb
Origen            Variedad Calibre 06 may 03 20 may 03
China Blanco s/e 20,17 20,53
 

ALCACHOFAS
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ /Caja de 20-23 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California Globe Thorned 18-24 26,25/28,00 22,25/24,00
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ /Caja de 20-23 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California Globe 24 30,00 14,00/16,00

30 25,00 12,00/14,00
48 10,00/12,00 12,00/14,00
72 12,00/14,00 6,00/10,00

Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ /Caja de 20-23 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California Globe Green 15 20,00 16,00

18 22,00 18,00
24 22,00 16,00

30-36-48-60 18,00 12,00
Mercado: Mayorista de San Francisco
Unidad: US $ /Caja de 20-23 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California Globe Green 30 25,50 10,50/12,50
Mercado: Mayorista de Montreal
Unidad: US $ /Caja de 20-23 lb
Origen            Variedad Calibre 09 may 03 30 may 03
California Globe 30 23,69/24,05 29,23

48 14,29/18,67 22,65

CEBOLLAS SECAS

Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ / Caja
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Texas-USA Blanca   jumbo 22,00 18,50/21,00
(saco 50 lb) médium 16,50 14,00/16,00
(saco 25 lb)   Roja tipo globo jumbo 12,00 8,00/10,00

médium 8,00/10,25 8,00/8,50

MERCADOS DE FRUTAS, LEGUMBRES  Y OTROS

Georgia-USA  Yellow Granex jumbo 28,00 ...
(ctns 40 lb) medium 22,00 ...

Mercado: Mayorista de Toronto
Unidad: US $ / Sacos
Origen            VariedadCalibre 09 may 03 30 may 03
Canadá-Ontario
(Saco 50 lb) Amarilla s/e 14,72/18,67 16,44/18,27
Mexico
(Saco 25 lb) Blanca jumbo 17,23/17,95 13,15/16,81
(Saco 50 lb) Híbrido español colosal 27,28/30,87 23,38/27,77

jumbo 22,98/25,13 21,19/23,38
(Saco 25 lb) Roja jumbo 12,92/14,36 8,77/14,61

médium 9,33/10,77 6,58/9,50

ESPÁRRAGOS
Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ / Caja 11 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 02
California Verde std 16,00/18,00 ...

jbo 16,00 14,00/16,00
exlge 14,00/16,00 14,00

Morado s/e 32,00 32,00
Perú Blanco s/e 28,00
28,00
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ / Caja de 11 lb 
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03

Perú Verde jbo 15,00/16,00
13,00/15,00

std 15,00/16,00 13,00/16,00
exlge,sml 15,00/16,00 13,00/15,75

lge 15,00/16,00 13,00/16,75
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ / Caja 11 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Perú Verde std 15,00/18,00
14,00/17,00

lge 14,00/15,00 ...
Mercado: Mayorista de Montreal
Unidad: US $ / Caja 11 lb
Origen            Variedad Calibre 09 may 03 30 may 03
California Verde s/e 15,80/25,70 25,17

YUCA (CASSAVA)
Mercado: Mayorista de St Louis
Unidad: US $ / Cajas 40 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Costa Rica s/e s/e 17,50 17,50

COCO
Mercado: Mayorista de Detroit
Unidad: US $ / Sacos 50 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Rep. Dominicana Dry 40 15,50/18,00 15,50/18,00

BATATAS
Mercado: Mayorista de Boston
Unidad: US $ / Sacos 50 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Florida s/e s/e 21,00/23,00 19,00/21,00

Cotizaciones Internacionales
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Francia
(Cja 18 kg) Golden Delicious s/e 15,33 14,98
Holanda
(Cja 12 kg) Jonagold s/e 10,49 11,69
Estados Unidos
(Cja 18-19 kg) Red Delicious s/e 21,98 20,89
Nueva Zelanda
(Cja 18 kg) Royal Gala s/e 16,14 19,66
Sudáfrica
(Cja 18 kg) Starking s/e 18,56 19,71
Mercado: Mayorista de Rotterdam (UK)
Unidad: US $ /Caja 18 kg
Origen            Variedad Calibre 02 may 03 30 may 03
Chile Royal Gala 110 19,93 ...

Red delicious 90 15,16 16,48
100 16,28 16,48
110 15,72 15,89

Granny Smith 70 15,72 15,89
120 14,04/14,60 ...

Nueva Zelanda  Royal Gala 100 ... 28,25/28,84
110 ... 25,89/27,07
120 ... 21,19/22,36
135 ... 20,01/21,19

Sudáfrica Royal Gala 135 17,40 ...
165 15,72 16,48
180 14,60 15,30

Golden delicious 80 ... 18,83
120 16,56 14,71/17,36
110 17,40 15,30/18,24
135 15,72 14,12/16,72

Fuji 100 21,90/23,02 20,01
120 19,65/20,77 17,07

Gala 120 16,00 16,77
165 14,60 15,30

PAPAYA
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ / Caja 
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Brasil Golden 8 9,00/10,50 9,00
(Cja 4 kg)
México Maradol 8-9-12 22,75 25,00
(Cja 35-40 lb) 10-11 22,75 21,75
Rep. DominicanaRed Flesh 8 17,00/18,00 20,00
(Cja 30-35 lb) 9 18,00 20,00
Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja 4 kg
Origen            Variedad Calibre 06 may 03 27 may 03
Brasil s/e s/e 9,68 9,83

PALTAS
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ / Caja de 2 corridas (20 lb)
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California Bacon 32 24,00 ...

36 22,00 ...
Hass 40 ... 50,00/52,00

48 44,00 50,00
Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ / Caja de 2 corridas (20 lb)
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California Fuerte 40 19,00/20,00 ...

48 18,00/20,00 ...
60 15,00 ...

Bacon 40-48 16,00 ...
32-40

Hass 84 22,00/23,00 20,00

LIMONES
Mercado: Mayorista de Rotterdam
Unidad: US $ /Caja 15 kg
Origen            Variedad Calibre 09 may 03 30 may 03
España s/e 70 10,92/11,50 9,42/10,50

80 11,21/12,36 9,42/11,18
90 ... 11,18/14,12
100 14,94 12,36/15,30
120 ... 11,77/14,12
140 ... 10,59/12,95

MANGOS
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
HaitiFrancine 8-9-10-12 8,00/8,50 6,00
Costa Rica Keitts 8 5,00/5,50 ...
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Guatemala Tommy  Atkins 8-9-10 4,00/6,00 ...
México Tommy  Atkins 8-9 ... 5,00/7,00
HaitíFrancis 9-10-12 5,00/5,50 7,00
Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
México Tommy Atkins 8 3,00/5,00 4,00/5,50

10 3,00/4,50 4,00/5,00
12 2,50/4,00 4,00/5,00
14 3,00/4,00 4,00/5,00

Ataulfo 12 7,00/8,00 ...
16 7,00/8,00 7,00/8,00
20 6,50/7,00 5,00/6,00
24 4,00/4,50 4,50/5,50

Haden 8-9 3,50/4,50 ...
10-12 3,00/4,00 5,00

14 3,00/4,00 3,50
Kent 8-9-12 ... 5,50

Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 06 may 03 27 may 03
Brasil s/e s/e 8,07 6,14
Mercado: Mayorista de Montreal
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 09 may 03 30 may 03
México s/e 8 .... 6,21

10 6,28/8,80 7,86
12 6,28/8,26 8,40

Ataulfo 18-20 10,41 10,60
Mercado: Mayorista de Toronto
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 09 may 03 30 may 03
México s/e 8-12 4,31/6,10 4,75/6,21

9 4,31/6,10 4,38/5,48
10 4,31/6,10 4,38/6,21

MANZANAS 
Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja
Origen            Variedad Calibre 06 may 03 20 may 03
China Fuji s/e 12,67 12,31
(Cja 10 kg)
Chile Granny Smith s/e 17,35 18,89
(Cja 18 kg) Red Chief s/e 16,14 16,83

Cotizaciones Internacionales
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Marruecos Late Navel 40-54 ... 11,18
60 .... 8,83/10,59
80 8,62 8,83/10,90
90 8,33 8,83/10,90

Sudáfrica Navel 56 14,37/15,52 14,12/15,30
64 14,37/15,52 11,77/13,54
72 13,22/14,94 10,59/11,77
88 12,07/14,37 9,42/11,77
105 10,35/11,50 8,83/10,00

Egipto Valencia 56-64 8,05 8,39
72 8,33 ...

Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja 15 kg
Origen            Variedad Calibre 06 may 03 27 may 03
España Navel s/e 10,49 12,29

HIERBAS:

ESTRAGÓN
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $/ Caja 1 kg
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Israel s/e 12 15,00 15,00
Mercado: Mayorista de Pitsburgh
Unidad: US $/Bolsa de 1 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California s/e 12 12,75 12,75

ORÉGANO
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $/ Caja 1 kg
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Israel s/e 12 11,00/12,00 11,00/12,00
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $/ Bolsa de 1 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Perú s/e 12 5,00/7,00 5,00/7,00

PERIFOLLO O CHERVIL
Mercado: Mayorista de Atlanta
Unidad: US $/Bolsa de 1 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Perú s/e s/e 16,00/16,50, 16,00/16,50

MENTA
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $/Bolsa de 1 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Perú s/e 12 9,00/10,75 9,00/10,75

Calibre
lge : grande
col : colosal
std : estandar
exlge : extragrande
jbo : jumbo
sml : pequeño
med : mediano

s/e : Sin especificación          s/i : Sin información

Fuente: USDA-Market News Com., 2003

Mercado: Mayorista de New Covent Garden UK)
Unidad: US $ /Caja 4 kg
Origen            Variedad Calibre 06 may 03 27 may 03
Sudáfrica Hass s/e 6,75 5,73

UVAS
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ / Caja 
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
California Black seed. exlge ... 24,00
(Cja 18 lb) White Seed. exlge ... 26,00
Chile Thompson seed. exlge 15,00/18,00 ...
(Cja 18 lb) med,lge 10,00/14,00 ...

Red globe exlge 12,00/14,00 14,00/16,00
Ribiers lge 14,00 ...

Crimson seed. exlge 15,00/18,00 ...
(Cja 5 kg) Muscat lge 12,00/14,00 10,00/12,00
México Flame seedles lge ... 14,00/16,00
(Cja 18 lb) Perlette med ... 10,00/12,00

lge 38,00/40,00 14,00/16,00
Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ /Caja 18 lb
Origen            Variedad Calibre 05 may 03 27 may 03
Chile Thomp seed. exlge 18,00/20,00 ...

med-lge 10,00/12,00 ...
lge 14,00/18,00 ...

Black seed. lge 12,00/14,00 ...
exlge 16,00/18,00 ...

Red globe exlge 12,00/14,00 10,00
lge 9,50/12,00 8,00

México Flame Seed lge ... 13,00/16,00
White Seed. lge ... 21,00/22,00

Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja 5 kg
Origen            Variedad Calibre 06 may 03 27 may 03
India Thomp seed s/e 10,89 10,65
Sudáfrica Sun Red s/e 9,68 9,66

La Rochelle s/e 9,28 9,85
Chile Ribiers s/e 9,28 8,60

Red globe s/e 10,28 8,60
Crimson seed. s/e 10,49 9,83

Mercado: Mayorista de New Spittalfields (UK)
Unidad: US $ /Caja 5 kg
Origen            Variedad Calibre 13 may 03 20 may 03
Chile Flame seed. s/e 8,45 8,62
Mercado: Mayorista de Toronto
Unidad: US $ /Caja de 18 lb
Origen            Variedad Calibre 07 may 03 23 may 03
Chile Thomp.seed. exlge 21,47/32,93 18,20/18,93

lge 14,32/21,47 7,28/10,92
Ribiers lge 12,88/15,75 13,11/16,75

Red Globe exlge 10,74/18,61 13,11/18,93
lge 10,74/12,88 10,92/14,56

Crimson Seedless exlge 20,04/21,47 18,20/21,64
lge 14,32/18,61 17,47/18,93

México Flame seed. s/e 20,72/22,94 20,39/22,57
Perlette s/e 11,72/26,38 15,29/20,39

NARANJAS
Mercado: Mayorista de Rótterdam
Unidad: US $ / Caja 15 kg
Origen            Variedad Calibre 09 may 03 16 may 03
España Late Valencia 90 10,92 11,00

100 8,91/9,77 8,97
120 8,62 ...

Cotizaciones Internacionales


